２０２２年（令和４年）７月２２日

藤沢市薬剤師会

 会長 齊藤 祐一 様

藤沢市長

鈴 木 恒 夫

                             （公印省略）

新型コロナワクチン４回目接種対象者の拡大について（依頼）

 日頃から、新型コロナウイルスワクチン接種事業にご理解、ご協力いただき、

深謝申し上げます。

 本日、厚生科学審議会予防接種・ワクチン分科会が開催され、「医療従事者等

及び高齢者施設等の従事者」を対象とした４回目接種が承認され、接種開始の大

臣通知が発出されました。

薬剤師会の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症患者に応対す

る機会が頻繁になっていることと存じます。新たに医療従事者は接種対象とな

りましたので、会員の皆様の早めの４回目接種についてご配慮をお願いいたし

ます。

※６０歳未満の方には、引き続き、予防接種法上の努力義務の適用はございませ

ん。接種対象者の拡大に当たっての審議内容につきましては、厚生労働省のウ

ェブサイトをご参照くださいますようお願いいたします。

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000967387.pdf

事務担当 藤沢市健康医療部保健所地域保健課

新型コロナウイルスワクチン接種担当

〒251-0022 藤沢市鵠沼２１３１番地の１

電 話 0466-20-5335 ファクス 0466-28-2280

電子メール fj-cv@city.fujisawa.lg.jp